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1. BENDROJI DALIS 

 

Aleksoto bendruomen÷s centras (toliau – Bendrov÷) buvo įregistruota 2002m. geguž÷s m÷n. 20 d. 

mokesčių mok÷tojų registre. Įmon÷s kodas buvo 3589205, pakeistas į 135892058. 

Aleksoto bendruomen÷s centras yra nevyriausybin÷ organizacija pagal ekonomin÷s veiklos rūšių 

klasifikatorių (EVRK) veiklos kodas 949900  - kitų niekur kitur nepriskirtų naryst÷s organizacijų veikla. 

Aleksoto bendruomen÷s centras vykdo visuomenei naudingą darbą kultūros ir sporto srityje. 

Ataskaitiniu laikotarpiu reng÷ renginius, skirtus burti Aleksoto bendruomenę kultūros ir dvasinio ugdymo 

veikloje, taip pat buvo vykdoma veikla skatinanti burti jaunimą sporto ir pilietinio ugdymo renginiuose. 

Buvo suorganizuotos aplinkos grąžinimo talkos, dviračių žygis, tradicin÷ Aleksoto švent÷, pažintin÷s 

ekskursijos  po Lietuvą: į Prezidentūrą , po Panemun÷s pilis ir dvarus,taip pat kelion÷s į Brno, į 

Baltarusiją. Bendruomen÷ rengia kamerin÷s muzikos vakarus, koncertus, turi tautinį liaudies ansamblį 

„Svirb÷“.  

 

Aleksoto bendruomen÷s centre etatinių darbuotojų n÷ra. Visi nariai dirba savanoriškais pagrindais. 

Gavus finansavimą yra įdarbinami žmon÷s projektiniam darbui atlikti. 

2. APSKAITOS POLITIKA 

Aleksoto bendruomen÷s centro   finansin÷ atskaitomyb÷ parengta vadovaujantis šiais teis÷s aktais: 

- Pelno nesiekiančių ribotos civilin÷s atsakomyb÷s juridinių asmenų buhalterin÷s apskaitos ir 

finansin÷s atskaitomyb÷s sudarymo ir pateikimo taisykl÷s, 2004 11 22, Nr.1K-372 

- LR buhalterin÷s apskaitos įstatymą, Nr. IX-574 

- LR įmonių finansin÷s atskaitomyb÷s įstatymą, Nr. IX-575 

- Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu Nr. IX-1977 

- Pelno nesiekiančių ribotos civilin÷s atsakomyb÷s juridinių asmenų buhalterin÷s apskaitos ir 

finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir 

paslaugų įvertinimo pataisytomis taisykl÷mis, 2012 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. 1K-371 

Ilgalaikis turtas 
Nematerialusis turtas  

Minimali vert÷ - 100 EUR (nuo 2015 metų). Įsigijus nematerialųjį turtą, jis apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo 

savikainos atimant sukauptą amortizaciją ir vert÷s sumaž÷jimo sumą. Amortizacija skaičiuojama 

tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacin÷ vert÷ nustatoma1EUR .  

Naudingo tarnavimo laikas: programin÷ įranga – 3 metai. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje užregistruojamas 

įsigijimo savikaina. Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina at÷mus 

sukauptą nusid÷v÷jimą ir vert÷s sumaž÷jimo sumą. 

Minimali vert÷ - 100 EUR (nuo 2015 metų). 

Ilgalaikio materialiojo turto nusid÷v÷jimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) 

metodu. Likvidacin÷ vert÷ nustatoma1EUR. 

Nustatytas toks kiekvienos turto grup÷s turto naudingo tarnavimo laikas (metais): 

1. kompiuterin÷ technika ir ryšių priemon÷s (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga) – 3 metai. 

2. baldai (išskyrus naudojamus viešbučių veiklai) – 6 metai 

3. kitas neišvardintas turtas (inventorius) – 4 metai. 

Aleksoto bendruomen÷s centras ilgalaikio turto neturi. 

 



Pajamos ir sąnaudos 
Pajamos ir sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis 2004m. lapkričio 22d. finansų ministro įsakymu 

Nr. 1K-372. “Pelno nesiekiančių ribotos civilin÷s atsakomyb÷s juridinių  asmenų buhalterin÷s apskaitos ir 

finansin÷s atskaitomyb÷s sudarymo ir pateikimo taisykl÷mis”.  

Pajamos pripažįstamos  ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis kaupimo principu. Pagal 

kaupimo principą pajamos turi būti registruojamos tada, kai jos uždirbtos, neatsižvelgiant į tai, ar pinigai 

gauti ar ne. Pajamomis laikomas tik įmon÷s ekonomin÷s naudos padid÷jimas. Pajamomis nepripažįstamas 

tikslinis finansavimas (dotacijos, tiksliniai įnašai, steig÷jų įnašai ir kt.). 

Pajamos gali būti už suteiktas paslaugas ar parduotas prekes ir kitos pajamos. Prie kitų pajamų 

priskiriama ilgalaikio turto perleidimo pajamos, valiutos kurso teigiama įtaka.  

Sąnaudos pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai buvo uždirbtos su jomis susijusios 

pajamos. Į pinigų gavimo ir išleidimo laiką neatsižvelgiama nei pripažįstant, nei registruojant apskaitoje 

pajamas ar sąnaudas. 

Sąnaudos patirtos uždirbant pajamas registruojamos apskaitoje ir rodomos finansineje 

atskaitomyb÷je pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

 

Finansavimo apskaita 
Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstyb÷s ar savivaldyb÷s biudžetų, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ar fizinių asmenų teikima parama griežtai apibr÷žtiems 

tikslams įgyvendinti: renginių organizavimams, įvairiems mokymams, susijusiems su programų 

vykdymu, konkrečioms programoms vykdyti pagal pateiktą išlaidų sąmatą. 

Prie finansavimo priskiriama dotacijos, steig÷jų įnašai, parama. 

Per mokestinį laikotarpį nepanaudotas finansavimo likutis nepriskiriamas mokestinio laikotarpio 

ūkin÷s komercin÷s veiklos pajamoms, o perkeliamas į kitus mokestinius laikotarpius, tolimesniam įmon÷s 

įstatuose nustatytų tikslų įgyvendinimo finansavimui. 
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